
Wymiana polsko-ukraińska w SP 10  

Miło nam poinformować wszystkich, iż w tym roku szkolnym nasza szkoła 
rozpoczęła współpracę z Akademickim Gimnazjum Lwowskim przy 
Politechnice Lwowskiej we Lwowie. Lwowscy uczniowie już po raz szósty 
przyjechali do Wrocławia, lecz po raz pierwszy pojawili się w naszej szkole. 
Koordynatorami wymiany polsko-ukraińskiej zostali p. Rafał Leszczyński oraz 
p. Iwona Ucherek. W ramach współpracy brała udział klasa 7b oraz grupa 18 
uczniów z koła historycznego. Nauczyciele polscy i ukraińscy nazwali projekt 
„Razem ku przyszłości”, a głównym celem działań było pokonanie stereotypów 
w postrzeganiu obydwu narodów oraz lepsze poznanie siebie poprzez wspólną 
zabawę ma terenie szkoły i miasta . Poniżej chcielibyśmy przedstawić, co udało 
się wspólnie zrobić przez cały tydzień wymiany polsko-ukraińskiej w SP 10 we 
Wrocławiu. 

Poniedziałek 7 października 

Już od rana czekamy z niecierpliwością na naszych gości. W końcu przyjeżdżają 
około 9- ej rano. Czeka na nich poczęstunek, ciasta upieczone przez rodziców 
klasy 7b, ciepła herbata oraz różne przekąski. Ponadto uczniowie koła 
historycznego przygotowali plakaty powitalne w języku polskim, ukraińskim i 
angielskim. Ważnym punktem wprowadzającym gości z Ukrainy jest 
prezentacja multimedialna w języku angielskim. Jej treść odnosi się do historii 
SP 10 i osiedla Psie Pole.  Po pierwszym zapoznaniu się, cała grupa polskich i 
ukraińskich uczniów wyrusza do centrum miasta. Tam czeka na nas przewodnik, 
który oprowadza grupę po centrum miasta opowiadając jego dzieje w języku 
angielskim. Po obiedzie ruszamy do Sky Tower. Jest przepiękna pogoda, a 
uczniowie są zachwyceni widokami z wieży. Po wszystkim wracamy do naszej 
dzielnicy, a goście ze Lwowa muszą się zakwaterować w schronisku 
młodzieżowym i odpocząć po podróży po dniu pełnym wrażeń. Tak więc, 
pierwsze płoty za koty! 

 

Wtorek, 8 października 

Wszyscy punktualnie stawiamy się rano na zbiórkę pod szkołą. Ruszamy do 
wrocławskiego rynku, a tam wspólnie bawimy się w grę terenową. 
Przeprowadzamy wywiady z przypadkowymi ludźmi i zadajemy im pytania na 
temat życia we Wrocławiu. Okazuje się, że naszymi rozmówcami są Niemcy, 



Anglicy, a nawet Koreańczycy! Później idziemy na koncert kameralny 
Rodak&Dynak Duo do Klubu Muzyki i Literatury we Wrocławiu. Słuchamy 
wspaniałego koncertu fortepianowego, a potem idziemy na obiad. Następnie 
udajemy się na wystawę „Kolejkowo”, która robi duże wrażenie ma naszych 
gościach. Zmęczeni, ale zadowoleni wracamy pod szkołę. 

 

Środa, 9 października 

Z samego rana ruszamy do ZOO. Jest piękna pogoda, która sprzyja spacerom na 
świeżym powietrzu. Pokazujemy naszym gościom Afrykarium, podziwiamy 
niesamowite egzotyczne zwierzęta. Później udajemy się na Politechnikę 
Wrocławską. Uczestniczymy w specjalnie przygotowanych dla nas warsztatach 
w Laboratorium Tyfloinformatycznym, które jest po prostu specjalnym 
miejscem pomocy w nauce dla niepełnosprawnych studentów. Zwiedzamy też 
bibliotekę cyfrową oraz miejsce, gdzie skanuje się papierowe książki. Widzimy, 
jak technologia pomaga w studiowaniu na uczelni. Po obiedzie wracamy do 
szkoły na zajęcia plastyczne przygotowane przez p. E. Szumielewicz. Lepimy z 
masy solnej wrocławskie krasnale, a potem malujemy je farbami. Wyglądają 
niesamowicie! 

 

Czwartek, 10 października 

Rano udajemy się na Politechnikę Wrocławską, na Wydział Elektroniki 
Mikrosystemów i Fotoniki, który jest jednym z najlepszych w Polsce. Mamy 
zajęcia w nowoczesnych laboratoriach, gdzie między innymi dowiadujemy się, 
jak działa ogrzewanie w tylnej szybie samochodu. Po zajęciach ruszamy na 
obiad, a potem pod szkołę. Przychodzą nasi rodzice, bo dzisiaj zabieramy 
naszych gości do domów. Chcemy im pokazać, gdzie i jak mieszkamy, mają też 
szansę spróbować domowej polskiej kuchni. Szkoda, że są u nas tak krótko. 

 

Piątek, 11 października 

Ostatni dzień. Rano udajemy się razem do Panoramy Racławickiej, a później do 
Muzeum Narodowego. W ramach tej wizyty goście z Ukrainy zapoznają się ze 
skomplikowaną historią Europy Środkowej i Wschodniej. To nasze ostatnie 
chwile. Po południu goście odjeżdżają do Lwowa. Zapraszają nas serdecznie do 



siebie, a my na pewno z tego zaproszenia skorzystamy! Do zobaczenia we 
Lwowie! 
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